共青团中央关于进一步发挥中国青年报、中国青年杂志的作

用做好共青团宣传报道工作的通知 PDF转换可能丢失图片或

格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/317/2021_2022__E5_85_B1_E

9_9D_92_E5_9B_A2_E4_c80_317143.htm 共青团中央关于进一

步发挥中国青年报、中国青年杂志的作用做好共青团宣传报

道工作的通知(中青发[2006]50号) 共青团各省、自治区、直辖

市委，军委总政治部组织部，全国铁道团委，全国民航团委

，中直机关团工委，中央国家机关团工委，中央金融团工委

，中央企业团工委： 当前，我国经济社会发展进入了新的阶

段，宣传舆论工作担负着十分艰巨的任务。团的宣传报道工

作是党的新闻宣传工作和团的工作的重要组成部分，担负着

宣传党的路线方针政策、促进青年健康成长的重要职责。为

深入贯彻落实党中央对加强和改进宣传思想工作的要求，进

一步发挥中国青年报、中国青年杂志的作用做好团的宣传报

道工作，把广大青年更加紧密地团结在党的周围，推动团的

工作不断实现新的发展，现就有关事项通知如下。 一、充分

认识中国青年报、中国青年杂志在加强团的宣传报道工作中

的重要作用 中国青年报、中国青年杂志是团中央的机关报、

机关刊，是党团结教育引导青年的重要思想舆论阵地，是全

团开展宣传报道工作的主要阵地。长期以来，中国青年报、

中国青年杂志在教育引导青年中始终发挥着不可替代的作用

。新的形势下，进一步发挥中国青年报、中国青年杂志的作

用，是深入贯彻落实党的要求，更好地传达党的声音和主张

，用科学的理论武装青年，动员青年为全面建设小康社会、

构建社会主义和谐社会而奋斗的需要，是适应新形势下青年

群体呈现出的新特点，有效应对“四个多样化”带来的新挑

战，进一步提高服务青年、引导青年的能力的需要，是贯彻

党对做好新形势下青年群众工作的要求，不断增强共青团组

织的凝聚力和战斗力，进一步巩固党执政的青年群众基础的

需要。各级团组织要站在共青团工作全局的高度，充分认识

加强团的宣传报道工作的重要性，充分认识中国青年报、中

国青年杂志在加强团的宣传报道工作中的重要作用，把办好

中国青年报、中国青年杂志作为全团的重要任务切实抓紧抓

好。 二、努力提高中国青年报、中国青年杂志的办报办刊质

量和水平 报刊要发挥作用，质量是前提和基础。在传媒业快

速发展的今天，中国青年报、中国青年杂志要更好地教育引

导青年，在加强团的宣传报道工作中更好地发挥作用，必须

下大力气提高办报办刊的质量和水平。 100Test 下载频道开通

，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com